Γ. Ὁ δὲ βασιλεὺς, πάντων τῶν πρὸ αὐτοῦ γενόμενος ἐνδοξότατος, καὶ φρονήσας καὶ πλοῦτῳ διανεγώνων, οὐκ ἐνέμενε τοῖς θεοῖς θεομοῖς. Ἀκρασίαν δὲ νοήσας περὶ τὰ ἀφροδίσι, καὶ περὶ γυναῖκας ἐκμακίς, οὐ ταῖς ὁμογενέσιν ἠρκεῖτο, ἀλλὰ καὶ ἀλλοφύλους ἔγημε κλειστάς, καὶ χαρίζμενος ἔκειναις διὰ τὸν ἔρωτα, ἐθρήσκασε καὶ τοὺς ἐκείνων θεοῦς. Ἐγημε γάρ θυγατέρας ἀρχόντων διασημῶν ἑτακοῦσια, καὶ παλλακὰς τριακοσίας, καὶ τὴν θυγατέραν τοῦ βασιλέως τῶν Αἰγυπτίων. Εἶπεν οὖν ὁ Κύριος πρὸς Σολομῶντα· Ὅτι οὐκ ἐφύλαξας δὲ ἐνετείλαμην σοι, διαφρήξω τὴν βασιλίαν σου, καὶ

A templo circumfusa : unde conjiciebant, Deum templum ingressum, atque ibi habitaturum esse. Quibus rebus lætatus rex, et Deo gratias egit, et populo bene precatus, oravit ut Numen omnium eorum qui ibi precarentur, vota exaudiret. Deinde victimas aræ admovit, quas Deus se benigne accepisse declaravit, igne ex acre emissa, qui, in aram delatus, omnes victimas consumpsit. His visis, Deum laudat populus, rex gratias agit, festoque splendide celebrato, conventus dimittitur. His peractis, rex omnium Deum exaudisse preces, templum conservatum iri, se ad magnam felicitatem perventurum et regioni suos posteros imperaturos, si nec ipse, nec illi, nec populus divina præcepta violarent; alioqui vero genus ejus radicibus extirpaturum; et servitute populum atque aliis infinitis malis oppressurum, et templum ad incendium et direptionem daturum, urbem etiam solo æquandam et spoliandam. Sic ædificatione templi perfecta, sibi ipsi Salomon ædes construit sumptuosas et splendidas, Hierosolymorum mœnia instaurat, alias urbes condit, Chananæos montis Libani accolæ insuetum subire jugum cogit ac sibi tributarios reddit. Præterea argutias et griphos a Chiramo Tyrionum rege ad se missos dissolvit atque explicat : quorum meminisse veteres historicos, Dium et Menandrum, Josephus auctor est. **85** Ejus igitur doctrinæ et sapientia ubique gentium celebrata, regina quædam Ægypti et Æthiopum, sapientiæ studiosa indagatrix, Hierosolyma profisciscitur. Eam rex honorifice excipit, quæstiones ab ea propositas facile solvit, ut regina, obstupescens, plura se videre diceret quam audivisset. Miratur et regiam, et cœnarum lauticias, et omnia ministeria regis, et templi sacrificia, et immolantium ordinem. Regem porro donat auro, gemmis pretiosis, ineffabilibus aromatibus, et balsami radicibus : unde ab eo tempore balsamum in Palæstina nascitur. Salomon vicissim reginam donum redituram multis bonis remuneratur.

σοφίαν φιλοῦσα καὶ ἐκζητοῦσα. εἰς Ἱεροσόλυμα παρεγγύονε. Καὶ ὁ βασιλεὺς φιλοτίμως αὐτὴν προσεδέξατο, καὶ τὰ σοφίσματα αὐτῷ προσέειπε ἐκείνη, βασιλεὺς ἐπέλεον, ὡς ἐκπλήττεσθαι τὴν βασιλίαν, καὶ πλέον λέγειν τῶν ἠκουσμένων ὄραν. Ἐθαύμαζε δὲ καὶ τὰ βασίλεια, καὶ τῶν δαίμωνων τὴν πολυτέλειαν, καὶ τὴν ὑπηρεσίαν πᾶσαν τὴν βασιλικήν, καὶ τὰς ἐν τῷ ναφ' θυσιὰς, καὶ τῶν θυόντων τὰ εὐτακτον. Ἐδωρήσατο δὲ τὸν βασιλεὺς χρυσῶ καὶ λίθοις τῶν πολυτίμων, καὶ ἀμυθητοῖς ἀρώμασι, καὶ βαλσάμου ῥίζαις, ὡς ἐξ ἐκείνης ἐν Παλαιστίνῃ φυγεῖν τὸ βάλσαμον. Καὶ Σολομῶν δὲ πολλοῖς ἀγαθοῖς τὴν βασιλίαν ἀνημέψατο, καὶ ἡ μὲν εἰς τὰ ἐαυτῆς ὑπένοσταν.

D X. Rex vero, cum esset omnium ante se regum illustrissimus, sapientia et opibus præstans, in divinis institutis non permansit : sed in libidinum intemperantiam prolapsus, insanoque mulierum amore correptus, neque popularibus suis contentus, etiã alienigenas complures duxit; quibus ex amore obsequens, deos illarum coluit. Nam principum insignium filias septingentas matrimonio sibi junxit, concubinis trecentis ascitis, et filiam regis Ægyptiorum. Proinde Salomoni dixit Dominus : Quoniam mandata mea non observasti, regnum tuum dirumpam, et serro tuo dabo. Neque tamen

viuenti tibi regnum eripiam, ob patrem tuum. Sed te mortuo, hæc filio tuo regnante faciam. Neque regnum omne tamen ab illo auferam, sed duabus tribubus et Hierosolymis illi relictis, ob avum Davidem, decem reliquas seruo ejus dabo. Neque multum temporis intercessit, cum Ader Israelitis bello adortus est. Fuit is Idumæus, regii generis, qui, Davidis temporibus Idumæa a Joabo subacta, puer in Ægyptum aufugerat, et, a Pharaone benigne susceptus atque adamatus, sororem regis conjugis uxorem duxerat. Is igitur, vir factus, Davidis et Joabi obitu cognito, cupidus in patrium regnum redeundi, a Pharaone retinebatur, donec Salomonis, rebus turbatis, affine consentiente, in Idumæam reversus est. Sed cum ea firmis præsidii teneretur, in Syriam se contulit; et latroum manu comparata, cum hanc occupat, tum Israelitarum agros populatur. Jeroboamum autem Nabati filium, dum puer inservit regi, Salomon, generosa ejus indole animadversa, cum Hierosolymorum mœnia conderet, operis structuræ præfecerat. Qui, cum aliquando iter ingressus esset, incidit in prophetam Achiam Silonitem. Is, eo de via nonnihil seducto, vesteque sua in duodecim lacinias discissa, decem illi dat cum his verbis: Sic regnum Salomonis discindet Dominus, ejusque filio duas in avi gratiam tribus relinquet, te autem decem tribuum regem constituet. Tu vero fac leges Domini amplecteris et justitiam colas. Hoc oraculo elatus Jeroboamus, novis rebus studet. Sed rex, cognita re, de illo tollendo cogitat. At ille in Ægyptum fugit ibique degit usque ad Salomonis obitum. Obiit autem is, ut liber Regum narrat, anno ætatis quinquagesimo secundo, cum duodecim annos natus regnum suscepisse memoretur, et id per quadraginta tenuisse. Josephus autem tradit eum annos vixisse quatuor et nonaginta, regnasse octoginta. Vita usus est felici et gloriosa, nisi in senectute patrias leges violasset, amoribus illicitis peregrinarum muliercularum, carumque sectatus religiones.